公 告

(佐伯河川国道事務所管内における災害時等応急対策工事(業務) に関する基本協定の締結) (排水ポンプ車・照明車)

次のとおり公告します。

平成24年2月14日

1 基本協定の概要等

(1) 基本協定の目的

本協定は、佐伯河川国道事務所が保有する排水ポンプ車、照明車の突発的な故障・不具合に関して緊急的に応急対策工事を実施することを想定し、あらかじめ実施業者を定め、迅速で適切な災害対応等が行えるよう協力体制を構築することを目的としている。

(2) 基本協定区間及び対象設備等

佐伯河川国道事務所 排水ポンプ車、照明車

(3) 基本協定の内容

上記排水ポンプ車、照明車において突発的な故障等が発生、若しくは故障等の発生が予想される場合、対策に関しこれに必要な組織及び建設機械、並びに資材、労力等(以下「建設資機材等」という)の確保及びその動員の方法を定め、故障等の拡大防止と早期復旧に期することを目的として試行するものである。

(4) 基本協定期間

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(5) 基本協定の締結業者の選定

本協定締結業者の選定については、地域の精通度、施工実績、資材・機材の確保を 提出された技術資料等から総合的に評価して協定締結業者4社程度を決定する評価 方式である。

(6) 災害時等応急対策工事の実施方法

基本協定締結後、災害等発生し緊急的に工事(業務)を実施する場合は、速やかに 工事(業務)請負契約を締結する。工事(業務)の実施に当たっては関係法令を遵守 するものとする。

ただし、基本協定を締結した場合でも災害等の発生のなかった場合は、実際の工事 (業務)を行わないことを付記する。

(7) 協定締結日は平成24年4月2日とする。 なお、基本協定期間の始期は平成24年4月1日とする。

2 参加資格要件

- (1) 予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号)(以下「予決令」という。)第70条及び第71条の規定に該当しない者であること。
- (2) 九州地方整備局管内に、本店又は支店等が所在すること。
- (3) 九州地方整備局(港湾空港関係を除く。)における平成23・24年度の機械設備工事かつ平成22・23・24年度国土交通省における物品製造等に係る競争契約の参加資格(全省庁統一資格)「役務の提供等」のうち「建物管理等各種保守管理」のA又はB又はC又はD等級に格付けされた九州・沖縄地域の競争参加資格を有する者であること。なお、九州地方整備局(港湾空港関係を除く。)における平成23・24年度の機械設備工事については参加資格の申請を行っていること、参加資格の認定を平成24年4月

1日時点において受けていること。また、認定されていない場合は、当該業務の入札は 競争に参加する資格を有しない者のした入札に該当し、入札を無効とする。

- (4) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続の申立てがなされている者(上記(3)の再認定を受けた者を除く。)でないこと。
- (5) 協定締結対象業者は、経常共同企業体を除く。
- (6) 平成19年4月以降に国、公団等又は県市町村発注の排水機場機械設備に関する工事あるいは点検や修繕の施工実績、または排水ポンプ車の製造や点検、修繕の実績があること。排水機場機械設備の規格は、陸用ポンプ又は水中ポンプとする。車両のみの点検又は修繕を除く。
- (7) 九州地方整備局(港湾空港関係は除く。)の発注した機械設備工事のうち平成19 年4月1日以降に完成した工事の施工実績がある場合においては、当該工事に係る 工事成績評定表の評定点の平均が65点以上であること。
- (8) 緊急業務に対応した体制の確保として、3名以上の機械設備に関する実務経験者あるいは1級もしくは2級ポンプ施設管理技術者資格を取得している者を確保できること(実務経験については、技術資料等説明書参照。)。また、当事務所が公告する他の災害協定に応募する場合は、技術者の重複は認める。
- (9) 協力依頼対象地域内において必要な資材・機材の確保が確認できる資材及び機材の 保有量一覧表又は調達計画表の提出ができること。
- (10) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるもの として、 国土交通省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者 でないこと。
- 3 技術資料の総合的な評価に関する事項等 技術資料等説明書に示す評価項目について、評価基準に基づき評価する。
- 4 本基本協定に関する手続等
- (1) 担当部局

〒 $8\ 7\ 6\ -\ 0\ 8\ 1\ 3$ 大分県佐伯市長島町 $4\ -\ 1\ 4\ -\ 1\ 4$ 国土交通省九州地方整備局 佐伯河川国道事務所

電話電話 0972-22-1880

担当:河川管理課長 薬師寺 伸夫 (内線331) 機械係長 簑田 康祐 (内線492)

- (2) 技術資料等説明資料の交付期間、場所及び方法
 - ① 交付期間: 平成24年2月14日(火)から平成24年2月28日(火)までの土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、9時30分から17時00分まで。
 - ② 交付場所:〒876-0813 大分県佐伯市長島町4-14-14 国土交通省九州地方整備局 佐伯河川国道事務所 河川管理課
 - ③ 交付方法: 手渡しによる交付
- (3) 協定締結参加申請書及び資料の提出期間、場所及び方法
 - ① 提出期間: 平成24年2月14日(火)から平成24年2月28日(火)までの 土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、9時30分から17時00分ま
 - ② 提出場所: 上記(1)に同じ。
 - ③ 提出方法: 持参、又は郵送等(郵送は書留郵便に限る。託送は書留郵便と同等のものに限る。提出期間内必着。CDを添付すること。)により提出する。

5 その他

(1) 技術資料の作成要領、基本協定締結業者の評価及び決定方法などの詳細については、

「技術資料等説明書」による。

- (2) 本協定締結後は、当事務所が発注する機械設備工事において、総合評価入札制度における評価項目とする場合がある。
- (3) 当事務所において公示を行っている他の平成24年度における「災害等応急復旧対策工事に関する基本協定の締結」において重複して選定された際は、履行の実行性を確認する場合がある。
- (4) 「請負契約を取り交わす時点において施工業者が法定外労働災害補償制度へ加入していること。」を基本協定に明記するものとする。